РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019г.                                           №148                                       х. Камышевка
 «О  порядке  использования средств

местного  бюджета  на   реализацию

мероприятий        по        содействию
занятости населения в Камышевском
сельском поселении в 2020 году»

         В целях исполнения Закона Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 27.01.2012 № 79 «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств на мероприятия по содействию занятости населения», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644 «Об утверждении государственной программы  Ростовской области «Содействие занятости населения», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ и временной занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Заведующей сектором экономики и финансов Апрышкиной Т.В.:

 Направить из местного бюджета финансирование расходов, связанных с оплатой временной занятости несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет – 28,0 тыс. рублей в 2020 году;

        2. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение для сельского поселения, согласно приложению к настоящему Постановлению.

       3. Считать повышение эффективности организации общественных работ, расширение их объемов и видов важнейшими направлениями деятельности в сфере поддержания занятости населения Камышевского сельского поселения.

4. Специалисту второй категории Лавриненко Е.В.:
4.1. Организовать рабочие места для временной занятости несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
       4.2. Расходование средств на оплату труда временной занятости несовершеннолетних осуществлять на основании заключенных договоров  между Администрацией Камышевского сельского поселения и ГКУ РО «ЦЗН Орловского района».
4.3. Обеспечить целевое использование средств местного бюджета на оплату труда граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних  граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста второй категории Лавриненко Е.В.
Глава Администрации Камышевского

сельского поселения                                                                   В.Е.Канатова
                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                       Администрации Камышевского

сельского поселения
                                                                                                      от 25.12.2019г.  №148
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ,

имеющих социальное значение для
Камышевского сельского поселения Орловского района

	№ п/п
	Направление общественных работ
	Виды общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Содержание автомобильных дорог
	благоустройство; скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог

	2.
	Реконструкция объектов социально-культурного назначения,  восстановление историко-архитектурных памятников
	 приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил

	3.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесо​паркового хозяйства, зон отдыха и туризма

	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка кустарников, покос травы, прополка травы,  очистка от мусора; санитарная очистка парков культуры,  лесопарков, зон отдыха.

PAGE
1